
.. 
• 
 COMUNE DI NICOSIA 


Provincia Regionale di Enna 
) StllOft _IV Servizio 

Cod. f lsc. 1100221 0II6~ 
P. IVA 001=(186<) 

DETERMINA DIRIGENZIALE n, ~ /2014 

OGGETTO: Oneri per lo relazione geologica, sondaggi e compelenze tecniche di progelfazione 
afferenti In progettazione di UII parclteggio pubblico per autovetture Ira il viale Vittorio 
Veneto e la via Pozzetto. Reintegra del/oudo di rotazione. 

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 

PREMESSO: 

Con Detennina Sindacale 0.12 del 3 I10312009 veniva conferito incarico all'ing. Fierluca Lombardo per la 

redazione del progetto definitivo per la "Costruzione di un parcheggio pubblico per autovetture tra il Viale 

Vittorio Veneto e la Via Pozzetto"; 


Che con delibera di G.M. n.l 36 del 04/0612010, esecutiva, veniva approvato il progetto defmitivo, sopra 
citato, dell'importo complessivo di € 2.290.000,00, di cui € 1.546.529,17 per lavori, compreso costo 
sicurezza, ed € 743.470,83 per somme a disposizione dell'amministrazjone; 

Che con Determina del Dirigente al n. 408 del 26/11120 IO è stato deciso il ricorso alla Cassa DD.PP. per 
la contrazione di un mutuo di € 2.290.000,00, per il finanziamento dell'opera. aderendo allo schema di 
"Contratto di mutuo di scopo" identificato dal codice 01101.011001.01 ed alle condizioni generali 
economiche e finanziarie di cui alla Circo lare della C.DD.PP. S.p.A. n. 1255 de l 27 gennaio 2005, 
pubblicata su l Supplemento Ordinario alla Gazzetta Ufficiale - Parte seconda ~ n. 29 del 5 febbraio 2005 e 
s.m.i.; 

Che il suddetto mutuo veniva concesso in data 27/12120 10, con posizione al n. 4548892/00, dalla Cassa 
DD,PP, E per l'importo di € 2,290.000,000; 

Che con Determina del Dirigente al n. 470 del 29/12/20 10 la somma di € 2.290.000,00 è stata accertata in 
entrata al bilancio comunale al T.5, Cat. 3, Ris. 1140, Cap. 1010 ~ Mutuo per costruzione parcheggio Ira la 
via Pozzetto e il Viale Vittorio Veneto ~ ed impegnata al T. 2, F. 8, S. l , Int. I Cap. 3094 - per lo stesso 
oggetto, nel bilancio comunale 2010; 

Che con Delibera di a.c. n. 94 del 27/04/20 12 è stato approvato il progetto esecutivo, redatto dall'V.T.C., 
per un importo complessivo di € 2.290.000,00, di cui € 1.562.435,26 per lavori, oltre € 12.573,34 per oneri 
sicurezza non inclus i nei lavori ed € 714.991 ,40 per somme a disposizione dell'amministrazione; 

C be con Delibera di G.M. n. 62 del 01 /0312013, per volontà deU'amministrazione, è stato deliberato di non 
procedere alla rea lizzazione del Parcheggio Ira lo Via Pozzetto e il Viale Vittorio Vene/o, stante che è 
venuta meno la finalità iniziale prevista, quale parcheggio al servizio del Tribunale, quest'ultimo, oggi, 
soppresso; 

CONSIDERATO: 

Cbe la somma afferente le spese già effettuate, relative alla relazione geologica e ai sondaggi geognostici, 
per € 13.282,03, giusta Determina del Dirigente al n. 501 del 18/1112011 , nonché, le competenze tecniche 
re lative alla progettazione definitiva, pari a € 23.997,00, giusta Determina del Dirigente al n. 282 
dell'I l/07120 1 I, devono essere reintegrate al fondo di rotazione coffiWlale liberando il mutuo dall'onere del 
finanziamento di tali spese. legate e riferite al progetto per la realizzazione del Parchegg;o tra la no 
Pozzetto e il Viale Vittorio Veneto, di cui si è stabilito non dover realizzare con i fondi attinenti il muto in 
causa; 

Che con Determina del Dirigente al n. 414 del 3111212013 si procedeva per l'impegno, a carico del Bilancio 
comunale, al Cap. 3141, Titolo 2, Funzione 8, SelVizio l , IntelVento 6, della somma di € . 37.279,03, da 
impiegare per la reintegrazione del fondo di rotazione, dando atto che si sarebbe proceduto con successivo 
provvedimento; 

l 

http:01101.011001.01


RITENUTO, per quanto sopra, dover provvedere in merito, onde consentire la prosecuzione e definizione 
dell'iter istruttorio con la Cassa Depositi e Prestiti, già avvialo. e l'impiego dei rondi derivanti dal mutuo in 
oggetto, per la realizzazione di opere utili per la collettività; 

DATO AlTO che sulla presente detenninazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed 
alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell 'art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 

VISTA la legge 127/97, come recepita dalla L.R. n. 23/98; 

VISTA lal.r. n. 3012000; 

VISTO l'art. 183 del D. Leg.vo 26712000; 

VISTO l'art. 37 dello Statuto Comunale; 

VISTO l' Ord. EE LL 

DETERMINA 

Di reintegrare il fondo di rotazione delle somme già liquidate ai profession i ed afferenti le spese già 
effettuate, relative alla relazione geologica e ai sondaggi geognostici, per un imp0110 di € 13.282,03, giusta 
Determina del Dirigente al n. 501 del 18/11/2011, nonché, le competenze tecniche relative alla 
progettazione definitiva, pari a € 23.997,00, giusta Detennina del Dirigente al 282 del 11/07/2011. con 
imputazione al Cap. 3 141 , Titolo 2, Funzione 8, Servizio I, Intervento 6, RR.PP. del Bilancio per ('esercizio 
in corso; 

Di autorizzare l'Ufficio Finanziario alla emissione del relativo mandato di pagamento di € 37.279,03, con 
imputazione al Cap. 3 141, Titolo 2, Funzione 8, Servizio l, Intervento 6, RR.PP. ave la somma risulta 
regolamlente impegnata con Determina al n. 414/2013, ed al emissione di pari reversale di incasso con 
imputazione al Tit. 4, Cat. 05 - Cap. 881 "Fondo di rotazione comunale"; 

Di impegnare la somma di € 37.279,03 al Titolo 2, Funzione 8, Servizio 1, Intervento 6, Cap. 2099/1 
"Fondo di rotazione comunale", al fine di accantonarla e renderla disponibile per futuri incarichi 
professionali; 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà affisso all 'Albo Pretorio del Comune per gg. 15 ai fini 
della pubblica conoscenza. 

SI ArrESTA 

la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell 'art. 147 bis I comma D. Lgs. 
267/2000 

'0- (',~~- .,.. ') .. 
Nicosia, li 1 7 QPR, 2014 'y.- ~ 

,':/,'. ~~~i~(tamillo
Ing.~h~ 

2' SETTORE 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria , ai sensi dell'art. 151, comma 4, 
del D. Lgs . 18/0812000 , n . 267. 

Nicosia, li - 6 MAG. 2014 
,,,,O / N W .)(ef"..alzi 

> j,D\'g "J"-'M ~ 
ù~~ / 

1< ( 
2 



	Prefisso_33
	Prefisso_34

